
DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Meisterschaft F5D & F5D-Limited 2005 - 1. Teilwettbewerb
Gesamtwertung Offener Wettbewerb
Wettbewerbsnummer DAeC 88/2005
Austragender Verein Modellflugclub Uelsen e.V.
Austragungsort Modellflugplatz MFC Uelsen e.V., Zum Modellflugplatz 2, 49843 Uelsen / Niedersachsen
Austragungsdatum 11. - 12. Juni 2005
Teilnehmerzahl 21
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre): 3
Gewertete Läufe 7 von 9

PL Pilot Nat. 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf 6. Lauf 7. Lauf 8. Lauf 9. Lauf Z-Summe 1. Max 2. Max Summe PL
Klasse F5D

1 Bartels, Jens GER 67,9 72,8 71,0 67,0 69,9 66,0 70,1 73,7 68,0 626,4 73,7 72,8 479,9 1
2 Wanner, Markus GER 67,7 71,5 67,0 71,4 68,5 75,1 70,7 70,4 66,3 628,6 75,1 71,5 482,0 2
3 Rößler, Christian GER 67,0 200,0 75,4 75,2 73,3 68,0 67,0 67,5 72,1 765,5 200,0 75,4 490,1 3
4 Belting, Dirk GER 70,5 72,4 66,7 77,8 68,5 66,4 69,1 200,0 81,7 773,1 200,0 81,7 491,4 4
5 Fraundorfer, Stefan AUT 73,6 72,0 70,1 75,9 76,1 72,2 70,0 75,4 200,0 785,3 200,0 76,1 509,2 5
6 Kremer, Marcel GER 200,0 76,5 79,9 81,2 76,3 70,0 200,0 81,0 76,5 941,4 200,0 200,0 541,4 6
7 Meisinger, Peter AUT 80,5 79,4 74,1 88,0 76,0 80,0 77,9 83,7 74,1 713,7 88,0 83,7 542,0 7
8 Weibel, Stefan GER 77,0 86,9 73,8 80,0 78,4 79,0 80,0 200,0 200,0 955,1 200,0 200,0 555,1 8
9 Zimmermann, Marcus GER 86,9 77,6 87,2 85,2 85,6 87,6 83,3 86,0 87,0 766,4 87,6 87,2 591,6 9
10 Fichter, Marco GER 98,8 97,0 97,2 86,2 102,5 200,0 95,0 93,8 91,0 961,5 200,0 102,5 659,0 10
11 Brettner, Klaus GER 200,0 84,0 78,9 78,7 80,8 87,3 200,0 86,0 200,0 1095,7 200,0 200,0 695,7 11
12 Henkel, Tom GER 81,8 87,9 200,0 72,6 200,0 77,4 200,0 200,0 200,0 1319,7 200,0 200,0 919,7 12
13 Grunenberg, Thomas GER 200,0 108,9 200,0 200,0 200,0 200,0 102,3 200,0 200,0 1611,2 200,0 200,0 1211,2 13

Klasse F5D-Limited
1 Schreiber, Paul GER 114,40 117,90 200,00 104,30 200,00 113,80 104,80 122,40 111,40 1189,0 200,0 200,0 789,0 1
2 Schlief, Martin GER 107,80 119,00 200,00 125,60 111,00 114,50 126,50 111,60 112,10 1128,1 200,0 126,5 801,6 2
3 Mahr, Oliver GER 116,00 200,00 109,60 119,00 111,00 114,10 125,40 114,50 200,00 1209,6 200,0 200,0 809,6 3
4 Siegmann, Hartmut GER 129,10 132,60 126,10 114,80 117,00 125,80 200,00 117,00 116,00 1178,4 200,0 132,6 845,8 4
5 Hansen, Peter GER 200,00 124,90 121,00 111,80 200,00 128,00 126,60 132,20 200,00 1344,5 200,0 200,0 944,5 5
6 Kammann, Olaf GER 161,70 130,80 200,00 200,00 140,20 144,30 200,00 164,00 147,20 1488,2 200,0 200,0 1088,2 6
7 Friebel, Volker GER 200,00 175,90 200,00 155,40 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1731,3 200,0 200,0 1331,3 7
8 Pitterling, Steffen GER 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1800,0 200,0 200,0 1400,0 8

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat  ist das zur Streichung herangezogene Resultat.



DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Meisterschaft F5D 2005 - 1. Teilwettbewerb
Rangliste I - F5D Bundesliga - Jahresrunde 2005
Wettbewerbsnummer DAeC 88/2005
Austragender Verein Modellflugclub Uelsen e.V.
Austragungsort Modellflugplatz MFC Uelsen e.V., Zum Modellflugplatz 2, 49843 Uelsen / Niedersachsen
Austragungsdatum 11. - 12. Juni 2005
Teilnehmerzahl 11
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre): 1
Gewertete Läufe 7 von 9

PL Pilot 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf 6. Lauf 7. Lauf 8. Lauf 9. Lauf Z-Summe 1. Max 2. Max Summe Zeit Ø %-Punkte PL
1 Bartels, Jens 67,9 72,8 71,0 67,0 69,9 66,0 70,1 73,7 68,0 626,4 73,7 72,8 479,9 68,6 100,00 1
2 Wanner, Markus 67,7 71,5 67,0 71,4 68,5 75,1 70,7 70,4 66,3 628,6 75,1 71,5 482,0 68,9 99,77 2
3 Rößler, Christian 67,0 200,0 75,4 75,2 73,3 68,0 67,0 67,5 72,1 765,5 200,0 75,4 490,1 70,0 98,89 3
4 Belting, Dirk 70,5 72,4 66,7 77,8 68,5 66,4 69,1 200,0 81,7 773,1 200,0 81,7 491,4 70,2 98,75 4
5 Kremer, Marcel 200,0 76,5 79,9 81,2 76,3 70,0 200,0 81,0 76,5 941,4 200,0 200,0 541,4 77,3 93,32 5
6 Weibel, Stefan 77,0 86,9 73,8 80,0 78,4 79,0 80,0 200,0 200,0 955,1 200,0 200,0 555,1 79,3 91,83 6
7 Zimmermann, Marcus 86,9 77,6 87,2 85,2 85,6 87,6 83,3 86,0 87,0 766,4 87,6 87,2 591,6 84,5 87,86 7
8 Fichter, Marco 98,8 97,0 97,2 86,2 102,5 200,0 95,0 93,8 91,0 961,5 200,0 102,5 659,0 94,1 80,53 8
9 Brettner, Klaus 200,0 84,0 78,9 78,7 80,8 87,3 200,0 86,0 200,0 1095,7 200,0 200,0 695,7 99,4 76,55 9
10 Henkel, Tom 81,8 87,9 200,0 72,6 200,0 77,4 200,0 200,0 200,0 1319,7 200,0 200,0 919,7 131,4 52,20 10
11 Grunenberg, Thomas 200,0 108,9 200,0 200,0 200,0 200,0 102,3 200,0 200,0 1611,2 200,0 200,0 1211,2 173,0 20,52 11

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat  ist das zur Streichung herangezogene Resultat.



DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Meisterschaft F5D-Limited 2005 - 1. Teilwettbewerb
F5D-Limited Bundesliga - Jahresrunde 2005
Wettbewerbsnummer DAeC 88/2005
Austragender Verein Modellflugclub Uelsen e.V.
Austragungsort Modellflugplatz MFC Uelsen e.V., Zum Modellflugplatz 2, 49843 Uelsen / Niedersachsen
Austragungsdatum 11. - 12. Juni 2005
Teilnehmerzahl 8
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre): 1
Gewertete Läufe 7 von 9

PL Pilot 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf 6. Lauf 7. Lauf 8. Lauf 9. Lauf Z-Summe 1. Max 2. Max Summe Zeit Ø %-Punkte PL
1 Schreiber, Paul 114,40 117,90 200,00 104,30 200,00 113,80 104,80 122,40 111,40 1189,0 200,0 200,0 789,0 112,7 100,00 1
2 Schlief, Martin 107,80 119,00 200,00 125,60 111,00 114,50 126,50 111,60 112,10 1128,1 200,0 126,5 801,6 114,5 97,94 2
3 Mahr, Oliver 116,00 200,00 109,60 119,00 111,00 114,10 125,40 114,50 200,00 1209,6 200,0 200,0 809,6 115,7 96,63 3
4 Siegmann, Hartmut 129,10 132,60 126,10 114,80 117,00 125,80 200,00 117,00 116,00 1178,4 200,0 132,6 845,8 120,8 90,70 4
5 Hansen, Peter 200,00 124,90 121,00 111,80 200,00 128,00 126,60 132,20 200,00 1344,5 200,0 200,0 944,5 134,9 74,55 5
6 Kammann, Olaf 161,70 130,80 200,00 200,00 140,20 144,30 200,00 164,00 147,20 1488,2 200,0 200,0 1088,2 155,5 51,03 6
7 Friebel, Volker 200,00 175,90 200,00 155,40 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1731,3 200,0 200,0 1331,3 190,2 11,24 7
8 Pitterling, Steffen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1800,0 200,0 200,0 1400,0 200,0 0,00 8

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat  ist das zur Streichung herangezogene Resultat.


